

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

03 de outubro de 2024

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição 586

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito

ROGÉRIO SOARES PEREIRA

Vice-Prefeito

BENEDITO WILSON DIAS CASTROPresidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELOProcuradora Geral do Município

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa municipal tem para tornar público todo e qualquer assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias, contratos, editais, extratos, avisos, ineditoriais e outros atos normativos de interesse geral. Atos de interesse dos servidores da Administração Pública Municipal.

É disponibilizado para acesso na internet no site da Prefeitura de Vitória do Xingu (www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos de valor oficial do município você acompanha nas páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, publicado nos jornais de grande circulação, mural da prefeitura e na edição digital.

SECRETARIADO

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA

Secretário Municipal de Administração

GRIMÁRIO REIS NETO

Secretário Municipal de Educação

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO

Secretário Municipal de Saúde

AGDA CRISTINA MARIA ALVES Secretária Municipal do Trabalho e Seguridade Social

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN

Secretária Municipal de Meio Ambiente

ALAN AUGUSTO ALMEIDA

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

EVANDRO JOSÉ ALVAREZ DA SILVA NETO

Secretário Municipal de Esporte e Cultura

WILLIAN ALVES RIBEIRO

Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA

Secretária Municipal de Turismo e Lazer

JESSICA SUZANE GADELHA ROQUE LOPES

Secretária Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

DIÁRIO OFICIAL

DO MINICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGII

NESTA EDIÇÃO:

EXTRATOS -

--- PÁG 01/01

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849

CNPJ: 34.887.935/0001-53

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU







DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU



03 de outubro de 2024

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição 586

página 01/01

NESTA EDIÇÃO: EXTRATOS

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-018-PMVX - PARTES: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 22.980.346/0001-36 - Contrato Administrativo nº 20230298; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência até 31/12/2024, conforme permite o Art. 57, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93; OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Cultura - SEMEC; Vitória do Xingu/PA, 20/06/2024 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9.2022-042-PMVX - PARTES: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: CLAUDIO DOS S. ALVES LTDA - CNPJ: 32.053.984/0001-65 - Contrato Administrativo nº 20230403; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência até 31/12/2024, conforme permite o Art. 57, § 1º, Inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93; OBJETO: Fornecimento de materiais de construção diversos; Vitória do Xingu/PA, 30/07/2024 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9.2021-064-PMVX - PARTES: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: JCTJ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 32.265.827/0001-13 - Contrato Administrativo nº 20210474; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando em 30/08/2024 e encerrando em 30/08/2025, conforme permite o Art. 57, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93; OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica administrativa; Vitória do Xingu/PA, 30/08/2024 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-032-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63 – CONTRATADO: E. ACÁCIO BRAGA LTDA - CNPJ: 36.924.195/0001-03 - Contrato Administrativo nº 20230514; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 03 (três) meses, iniciando em 09/10/2024 e encerrando em 09/01/2025, conforme permite o Art. 57, inciso II e Acréscimos de quantitativos conforme permite o Art. 65, Inciso I, Alínea "b", § 1º ambos da Lei Federal nº. 8.666/93; Vitória do Xingu/PA, 01/10/2024 – Samuel Silva Portilho de Melo – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2022-043-FMS - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63 – CONTRATADO: GMED-GESTÃO E SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA - CNPJ: 40.222.535/0001-21 - Contrato Administrativo nº 20220586; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 06 (seis) meses, iniciando em 04/10/2024 e encerrando em 04/04/2025 e CONTRATADO: SAALT-SERVIÇOS DE ANESTESIOLOGIA DE ALTAMIRA LTDA - CNPJ: 12.951.622/0001-84 - Contrato Administrativo nº 20220590; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando em 04/10/2024 e encerrando em 04/10/2025; OBJETO: Prestação de serviços de exames especializados , visando atender as necessidades do Hospital Municipal, UBS, ESF da Zona Rural e Urbana e da Cental de Regulação do município de Vitória do Xingu; as prorrogações de vigências contratuais estão em conformidade com o Art. 57, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93; Vitória do Xingu/PA, 02/10/2024 – Samuel Silva Portilho de Melo – Secretário Municipal de Saúde.

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro

Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849

CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53



E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site: vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social: @pmvtx 🚼 prefeitura_vx 🗿